
 

   

 

INSTRUKCE PRO ZASTUPITELSKÉ ÚŘADY A PARTNERSKÉ INSTITUCE  

Podrobné informace o Letních školách slovanských studií (LŠSS) a formulář přihlášky jsou k dispozici na internetových stránkách 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/letni-skoly-slovanskych-studii-
2024.   

Kurzy jsou určeny pro zahraniční studenty, odborníky (pedagogy, překladatele, tlumočníky) a akademické pracovníky z oblasti 
bohemistiky a slavistiky, svým širokým záběrem jsou však otevřeny všem zájemcům o český jazyk, literaturu, dějiny a kulturu.  
Účastníci musí být starší 18 let.  

• Publikace nabídky: Informace o konání LŠSS by měly být postoupeny katedrám bohemistiky, slavistiky a celé akademické obci, 
ale i široké veřejnosti ve státě Vašeho působení. Uvítáme publikaci těchto informací i na webových stránkách zastupitelského 
úřadu České republiky v zemi, kde působíte.  
 

• Přihláška: Jednotný formulář přihlášky ke stipendiu je k dispozici na výše zmíněných webových stránkách MŠMT. Přílohou 
přihlášky je životopis v češtině či angličtině (a u zemí mimo EU/EHP číslo dokladu totožnosti). Přijímající instituce však mohou 
požadovat i další dokumenty (např. motivační dopis, certifikát o úrovni jazyka aj.). Přihlášku prosím předejte uchazečům o 
stipendia, kteří ji vyplněnou doručí na zastupitelský úřad či jinou instituci provádějící výběr stipendistů.  
 
Před odesláním přihlášek Vás prosím o pečlivou kontrolu, zda jsou náležitě vyplněny a zda je žadatel zletilý. Dovolujeme si Vás 
požádat o kontrolu, zda uchazeči zvolili místo, které je dané zemi nabízeno (např. pokud jsou konkrétní zemi nabízena místa 
na Letních školách v Olomouci a v Brně, není možné zvolit si Prahu). Nesprávně či neúplně vyplněné přihlášky kandidátů jsou 
automaticky vyřazeny a na místa těchto kandidátů nastupují náhradníci.  
 

• Náhradníci: Kromě řádně nominovaných uchazečů o stipendium prosíme také o nominaci až dvojnásobného počtu 
náhradníků. V případě, že se někteří řádní uchazeči nebudou moci LŠSS zúčastnit, budou na jejich místa umístěni právě 
náhradníci. Šance na umístění je každoročně vysoká. Přihlášky náhradníků prosím označte písmenem „N“. 
 

• Seznam nominovaných: Spolu s přihláškami prosím zašlete také jmenný seznam nominovaných kandidátů a náhradníků s 
jejich emailovými adresami pro usnadnění následné komunikace a s uvedením přidělené letní školy (podle dané kvóty). 
 

• Termín pro doručení: Nominaci prosím zašlete nejpozději do 31. března 2024 na MŠMT, aby mohly být všechny přihlášky 
včas zaevidovány a předány na jednotlivé pořádající školy. Přihlášky je možné zaslat elektronicky na adresu 
Magdalena.VillatoroSladkova@msmt.cz. V tištěné podobě je možné je zaslat na adresu MŠMT, Odbor mezinárodních vztahů 
a Evropské unie. 
 

• MŠMT respektuje Vaší nominaci, po obdržení přihlášek již tedy žádné další výběrové řízení neprobíhá.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

• V průběhu května a června budou pořadatelské Letní školy jednotlivé nominované uchazeče kontaktovat přímo. Náhradníci 
budou kontaktováni průběžně, kdykoliv se uvolní místo.  

Omluva neúčasti na kurzech LŠSS 

Pokud se některý z oficiálně nominovaných a přijatých účastníků LŠSS nebude moci z nepředvídatelných důvodů kurzů zúčastnit, 
je nutné, aby o dané skutečnosti neprodleně informoval odbor mezinárodních vztahů MŠMT na e-mailové adrese 
Magdalena.VillatoroSladkova@msmt.cz, stejně jako příslušnou Letní školu, aby mohl být obratem kontaktován náhradník. 

Účast na LŠSS v roli tzv. samoplátce 

Kromě stipendijních míst existuje možnost účastnit se kurzů LŠSS v roli tzv. samoplátce. Samoplátci si veškeré náležitosti k přijetí 
na LŠSS vyjednávají s příslušnými pořadatelskými školami osobně, nikoliv prostřednictvím MŠMT. Informace o přihlašování na 
jednotlivé kurzy jsou k dispozici na internetových stránkách příslušných pořadatelských škol i na webových stránkách MŠMT.  

V případě nejasností prosím kontaktujte odbor mezinárodních vztahů MŠMT na e-mailové adrese 
Magdalena.VillatoroSladkova@msmt.cz nebo příslušné pořadatelské školy.  

https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/letni-skoly-slovanskych-studii-2024
https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/letni-skoly-slovanskych-studii-2024
mailto:Magdalena.VillatoroSladkova@msmt.cz
mailto:Magdalena.VillatoroSladkova@msmt.cz
mailto:Magdalena.VillatoroSladkova@msmt.cz

